PAGE
4

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ
«31» мая 2017 года

                             № 795
О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по физике, информатике и ИКТ на территории Старооскольского городского округа  03 июня  2017 года

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена по физике, информатике и ИКТ на территории Старооскольского городского округа в 2017 году, в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года   № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 09 января 2017 года №2 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от 05 августа 2016 года № 2570 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Белгородской области в 2017 году», от 29 мая 2017 года №1611 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по физике, информатике и ИКТ на территории Белгородской области 03 июня  2017 года»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  03 июня 2017 года государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) по физике, информатике и ИКТ в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) на территории Старооскольского городского округа согласно организационно-территориальной схеме, утвержденной приказом департамента образования Белгородской области от 16 мая 2017 года №1447.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования» обеспечить информационное и организационно-технологическое сопровождение проведения ГИА на территории Старооскольского городского округа (Лунева С. Н.):
2.1. Назначить ответственных специалистов для сопровождения уполномоченных представителей ГЭК от места хранения экзаменационных материалов (ОГБУ «БелРЦОКО», адрес: 308010, г. Белгород, ул. Кутузова, 19) до управления образования администрации Старооскольского городского округа.
2.2. Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения экзамена уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК), утвержденных приказом департамента образования Белгородской области от 28 февраля 2017 года № 493 «Об утверждении состава уполномоченных представителей ГЭК», о месте назначения согласно автоматизированному распределению по ППЭ.
2.3. Направить согласно автоматизированному распределению уполномоченных представителей ГЭК в день проведения экзамена для доставки в ППЭ экзаменационных материалов, списков распределения обучающихся и организаторов по аудиториям ППЭ, соблюдения процедуры проведения ГИА в ППЭ, доставки материалов с результатами проведенного экзамена в ОГБУ «БелРЦОКО».
2.4. Организовать доставку экзаменационных материалов в ППЭ и в ОГБУ «БелРЦОКО» в день проведения экзамена в соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 01 марта 2017 года № 512 «О порядке и сроках доставки экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Белгородской области в 2017 году».

2.5. Обеспечить наличие в ППЭ переносных металлоискателей.
3. Назначить методиста МБУ «СЦОКО» Помельникову Е.Ф. ответственным за получение и своевременную отправку в общеобразовательные организации результатов ГИА по физике, информатике и ИКТ.
4. Руководителям общеобразовательных организаций, пунктов проведения ГИА, МБОУ «СОШ №6» (Рахимова М.П.), МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» (Полева Н.В.), МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов» (Боева А.В.), МБОУ «СОШ №21» (Баронина Л.А.), МАОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов» (Боева Е.Л.), МБОУ «СОШ №30» (Трубина Л.А.), МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.), МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов» (Тулинова Н.В.), МАОУ «СОШ №40» (Филимонова А.Г.):
4.1. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения ГИА, санитарно-гигиеническим требованиям и нормам пожарной безопасности.
4.2. Организовать подготовку ППЭ в соответствии с Положением о пункте проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Белгородской области в 2017 году, утвержденным приказом департамента образования Белгородской области от  24 мая 2017 года №1577.
4.3. Обеспечить в ППЭ в дни проведения экзаменов наличие пункта охраны порядка, присутствие медицинских работников.
4.4. Обеспечить питьевой режим в  ППЭ в день проведения экзамена.
4.5.  Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях, в штабе ППЭ при проведении ГИА.
4.6. Обеспечить ответственное хранение материалов видеонаблюдения при проведении ГИА в течение 6 месяцев со дня проведения экзамена.
4.7. Обеспечить допуск участников государственной итоговой аттестации в ППЭ с применением металлодетектора.
5. Руководителям пунктов проведения экзаменов ГИА Иванюк Т.Е. (ППЭ 1904), Путинцевой Г.И. (ППЭ 1905), Лисицыной Г.А. (ППЭ 1908), Алексеевой Р.Р. (ППЭ 1909), Щепетковой Е.А. (ППЭ 1910), Бокаревой Е.Е. (ППЭ 1911), Литке Н.В. (ППЭ 1912),  Гапоновой Н.В. (ППЭ 1913), Чернышовой Е.Б. (ППЭ 1914):
5.1. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при хранении, использовании и передаче экзаменационных материалов при проведении ГИА по физике, информатике и ИКТ.
5.2. Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов с инструктивными материалами по проведению ГИА под подпись.
5.3. Подготовить черновики для участников экзамена из расчета по два листа для каждого участника ГИА.
5.4. Обеспечить участников экзамена:
– по физике – непрограммируемыми калькуляторами, комплектами оборудования для выполнения экспериментальных заданий;

    – по информатике и ИКТ – индивидуальным автоматизированным рабочим местом, оборудованным персональным компьютером или ноутбуком без доступа в Интернет и в локальную сеть, инструкцией по выполнению заданий практической части ГИА по информатике и ИКТ.

5.5. Организовать контроль за работой всех категорий организаторов.
5.6. Обеспечить хранение видеозаписей экзаменов в пунктах проведения экзаменов в течение шести месяцев со дня проведения экзамена.
6. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа:
6.1. Обеспечить явку участников экзамена по физике, информатике и ИКТ в ППЭ 03 июня 2017 года не позднее 09.15 часов.
6.2. Назначить ответственных за безопасность участников государственной итоговой аттестации во время следования в ППЭ Старооскольского городского округа и обратно приказом учреждения.
6.3. Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения экзамена организаторов ГИА, технических специалистов ППЭ, утвержденных приказом департамента образования Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 4194 «Об утверждении составов работников ППЭ, обеспечивающих организацию проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в ППЭ на территории Белгородской области в 2016/2017 учебном году», о месте назначения согласно автоматизированному распределению по ППЭ.
6.4. Направить организаторов ГИА, технических специалистов  в ППЭ до 08.30 часов в день проведения экзамена для обеспечения организации проведения ГИА.
6.5. Обеспечить своевременное информирование участников ГИА, родителей (законных представителей) о результатах ГИА по физике, информатике и ИКТ, о сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами.
6.6. Направить экспертов предметной комиссии по физике, информатике и ИКТ, допущенных к проверке работ участников ГИА, с 05 по 07 июня 2017 года для проверки работ участников ГИА в МБОУ «СОШ № 7 г. Белгорода» (адрес: г. Белгород, ул. Железнякова, 4).
6.7. Обеспечить явку экспертов предметной комиссии по физике, информатике и ИКТ 05 июня 2017 года  к 09.00 часов к месту проверки.
7. Директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования Старооскольского городского округа»  (Макарова Н.И.):

7.1. Организовать подачу транспорта:

– для доставки уполномоченного представителя ГЭК и материалов ГИА в управление образования Старооскольского городского округа 03 июня 2017 года до 8.00 часов из г. Белгорода (ул. Кутузова, д.19) и обратно по окончании экзамена согласно заявке;
– для доставки членов предметной комиссии ГИА по физике, информатике и ИКТ  в МБОУ СОШ № 7 г. Белгорода (ул. Железнякова, 4) 05 июня 2017 года согласно заявке;
– для доставки участников ГИА по физике, информатике и ИКТ в ППЭ 03 июня 2017 года до 9.15 часов согласно заявке.
7.2. Оплатить командировочные расходы экспертам ГИА по физике, информатике и ИКТ.
8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник  управления образования
администрации Старооскольского                                                                   С.В. Халеева
городского округа
Лунева С.Н.,
22-54-02